

Bestyrelsens beretning for året 2018

Stabilt og stigende medlemstal:

DAF Århus er lokalforening for medlemmerne i Østjylland. Foreningen havde 1.644 medlemmer ultimo 2018. Ved slutningen af 2017 var der 1581 og ved udgangen af 2016 var medlemstallet 1551 i DAF Aarhus.

På landsplan var medlemstallet ved slutningen af 2018 på 13.308

Aktiviteter i 2018

Møder og arrangementer:

Der har i 2018 været afholdt 8 medlemsmøder inkl. generalforsamlingen, med i alt 533 deltagere. I 2017 var der 8 møder med i alt 678 som deltog, og i 2016 blev der afholdt 7 møder med i alt 566 deltagere

Medlemsmøder i 2018:

- 30. januar **Strategernes forventninger til 2018:** Otto Friedrichen og Svend J. Jensen – 111 deltagere.
- 7. februar **Besøg hos Jysk:** Jan Bøgh mfl. fortalte og viste rund på hovedkontoret – 106 deltagere.
- 1. marts **Generalforsamling:** Med foredrag af Emily Cochran Bech om ”Trumps første år” – 64 delt.
- 5. april **Aktieguldet i de mindre selskaber:** Besøg af Peter Jeppesen – 69 deltagere.
- 4. oktober **Core Property ”Ejendomsinvestering”:** Besøg af Niels Lorentz Nielsen – 48 deltagere.
- 25. oktober **Besøg hos Silkeborg IF Invest:** Foredrag og rundvisning v. Kent Madsen – 35 deltagere.
- 8. november **Midtvejsvalget i USA:** Hvad nu, foredrag med Kim Fæster, Jyske Bank – 36 deltagere.
- 6. december **Året der gik, og det følgende:** Forudsigelser ved Svend J. Jensen, Demetra. – 64 deltagere.

Aflyste møder: Ingen

Andre møder:

- 12. juni **InvestorDagen i Aarhus:** Messe med deltagelse af selskaber og aktører inden for finans.
- Året igennem **Nye selskaber på børsen:** Investormøder i Aarhus forud for børsintroduktioner.

Det er vores politik at lave et alsidigt fagligt mødeprogram med vægt på finansielle og privatøkonomiske emner. Vi fokuserer også på det sociale indhold ved møderne, så medlemmerne kan skabe sig et netværk.

DAF Århus har 5 aktieklubber (hvoraf den ene primært er for Unge Aktionærer). Kontaktinformation til disse kan ses på hjemmesiden. DAF Aarhus vil som hidtil understøtte dannelse af Aktieklubber.

Bestyrelsen i DAF Aarhus har afholdt 5 bestyrelsesmøder samt generalforsamling. Udover møderne har vi en løbende dialog på mail og telefon, hvor såvel planlægning og ideer følges op. Desuden har Foreningen været repræsenteret ved 2 repræsentantskabsmøder i DAF hovedforening.

Møder og repræsentation på landsplan:

DAF Aarhus er repræsenteret i DAF's repræsentantskab med: Thomas Tang, Aarhus, Torben Rasmussen, Silkeborg, Søren Lillmose, Aarhus, Poul Christensen, Risskov, Søren Svendsen, Silkeborg og Gert Kristensen, Kjellerup. Endvidere er formanden for DAF Aarhus medlem af repræsentantskabet. Repræsentantskabet afholder møde 2 gange årligt.

Ligeledes afholdes der et årligt møde i Lokalforeningsudvalget, hvor der er mulighed for at komme med ideer og inspiration til udviklingen i Dansk Aktionærforening.

På en lang række af årets generalforsamlinger i børsnoterede selskaber er DAF repræsenteret med indlæg. Effekten af dette er, at DAF bliver kendt som foreningen, der varetager interesserne for de private investorer. Arbejdet er organiseret i ”Generalforsamlingsudvalget” som er baseret på frivillige medlemmer og målet er at DAF bliver repræsenteret på mindst 70 GF.

2019 - planlægning og forventninger:

I 2019 forventer vi at afholde 8-10 medlemsmøder.

Vi modtager gerne forslag fra medlemmer til kommende møder.

Der er på nuværende tidspunkt afholdt følgende møder:

31. januar: Strategernes forventninger til 2019: Michael Friis Jørgensen fra Alm. Brand Markets og Jens Schjerning fra Agrocura. 98 medlemmer og gæster deltog i mødet.

21. februar: Foredrag om GreenMobility vedr. IR Manager Peter Kruse, med 14 deltagere på mødet.

21. marts: Det netop afholdte møde med Jesper Ilsoe fra Kapital Partner om børsnotering af små og mindre selskaber og derefter afholdelse af generalforsamling efter vedtægterne.

Kommende møder der er fastlagt:

25. marts: Besøg hos H+H International, salgskontoret i Viby. Vice President i H+H International Bjarne Pedersen og direktør i H+H Danmark Jacob Lypart vil stå for præsentation, rundvisning og svare på spørgsmål. Mødet er på nuværende tidspunkt fuldttegnet.

Aktiviteter fra hovedforeningen i lokalområdet:

11. juni: DAF hovedforening afholder InvestorDag (messe) i Aarhus. Udover InvestorDagen i Aarhus holdes der to InvestorDage i København (april/september), samt en InvestorDag i november på skiftende lokaliteter (sidste gang i Kolding). På InvestorDagene er der mulighed for at møde en bredt udsnit af børsnoterede selskaber, investeringsforeninger, rådgivere og øvrige udbydere af finansielle produkter og ydelser.

Investorskolens kursusprogram består af en bred vifte af kurser der giver indsigt i hvordan aktiemarkedet fungerer og hvilke muligheder man som privat investor kan investere og få et godt og stabilt afkast af sin opsparing i aktier. Nyeste skud på stammen er "InvestorAkademiet". Her tilbydes et forløb over fire lektioner, hvor målet er at lave sin egen opsætning af portefølje og arbejdsplan. Læs mere herom på hjemmesiden.

Beskrivelse af kurserne og planlagte datoer kan læses på hjemmesiden.

DAF hovedforening:

Hovedbestyrelsen består af 8 medlemmer med Niels Mengel som formand.
Adm. direktør er Mikael Bak.

DAF deltager i diverse Høringsudvalg samt som repræsentant i Forbrugerrådet, Fondsrådet, Penge- og pensionspanelet, Pengeinstitut-ankenævnet, Realkreditankenævnet

I kølvandet på konkurser i børsnoterede selskaber har Dansk Aktionærforening været aktiv i dannelsen af aktionærgrupper (foreninger) der arbejder på at minimere medlemmernes tab i forbindelse med konkurserne. Det gælder Roskilde Bank, Amagerbanken, Tønder Bank og OW Bunker.

På hjemmesiden www.shareholders.dk kan man holde sig informeret om aktiviteter og se artikler, analyser, investorværktøjer og meget andet.

Bladet "Aktionæren" udkommer 9 gange årligt. Udover bladet er det muligt at modtage et ugentligt nyhedsbrev (Aktionærens nyhedsbrev), hvor der også findes meget læsestof, analyser og andet aktuelt vedr. aktier og finans. Nyhedsmails kan også modtages med information og annoncering af møder i lokalforeningerne.

Regnskab for 2018 - DAF Aarhus

Der var i 2018 et overskud på 134 kr. mod et overskud på 8.441 kr. i 2017.

Egenkapitalen er ultimo året 97.593 kr.

Med den nuværende egenkapital er foreningen ikke berettiget til at modtage tilskud fra hovedforeningen.

Bestyrelsen forventer i 2019 balance i regnskabet.

Regnskab er godkendt og underskrevet af revisor og bestyrelse.

2019.03.19
Bestyrelsen